Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 649/2018

Indica ao Poder Executivo Municipal que efetue a retirada de galhos e folhas, acumulados em Avenida da Vila Grego.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: _GoBack]

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja executado serviços de retirada de galhos e folhas de árvores acumulados na Avenida da Saudade, próximo à residência de número 527, Vila Grego.

Justificativa:

Após as chuvas fortes dos últimos dias, os galhos de uma árvore antiga que havia no local caíram e estão apodrecendo e causando mau cheiro. Ocorre que, para agravar a situação, o local é caminho de um colégio e alunos são obrigados a dividir a via pública com veículos se expondo a riscos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Janeiro de 2.018.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

7aa2968d-768c-423f-968f-215f14bb6b88.png
PROTOCOLO 1013/2018 - 19/01/2018 16:00

image1.jpeg

image10.jpeg